

Sprawozdanie z działalności OSP na rzecz bezpieczeństwa w gminie Markowa

Przedstawiając stan bezpieczeństwa ludności i jego mienia chciałbym w pierwszej kolejności przedstawić jakim sprzętem i siłami w postaci ratowników dysponują jednostki OSP z naszej gminy i w jakim zakresie mogą podjąć skutecznie działania ratownicze.

Wyposażenie; na terenie gminy działa trzy jednostki OSP tj.

OSP Tarnawka jest jednostką typu S-1 kat. III, która dysponuje samochodem pożarniczym terenowym typu GLM zakupionym w 2012 r. który jest garażowany w ogrzewanym budynku OSP. Samochód ten jest wyposażony w podstawowy sprzęt ratowniczy, jak i specjalistyczny typu agregat prądowórczy, czy motopompa Tohatsu, pompe szlamową typu WTX -30, piłę spalinową do drewna. Do obsługi tego sprzętu jednostka posiada 23 ratowników w tym 5 kierowców spełniających wszystkie wymagania do brania udziału w działaniach ratowniczych lecz posiadają ubrania typu UPS które nie posiadają atestu.

Jednostka może podejmować działania z zakresu ; p.poż , p. powodziowego, poszukiwania zaginionych osób.

OSP Husów jest jednostką typu S-2 kat. II która dysponuje dwoma samochodami pożarniczymi terenowymi garażowane w oddzielnych garażach w tym jeden ogrzewany w remizie OSP.

GBAM 2,5/16 Star 244 z 1984 roku, zakupiony i karosowany w 1994 r., wyposażony w sprzęt do ratownictwa p.poż. i medycznego w tym motopompa PO5, piła spalinowa do drewna, aparaty oddechowe nadciśnieniowe z czujnikiem bezruchu 2 szt, walizka medyczna R-1 z tlenoterapią i deską ortopedyczną. GLM Renault 4x4 z 1997 roku pozyskany w 2008r karosowany we własnym zakresie i wyposażony w agregat prądowórczy z dwoma najaśnicami o mocy po 1500 Wat każda, pompę szlamową WT-30X z węzami, pilarkę do drewna i apteczkę medyczną OSP.

Na wyposażeniu jednostki od ubiegłego roku jest jeszcze motopompa Tohatsu,

Jednostka w sekcji bojowej posiada 34 ratowników w tym 14 kierowców posiadających wyszkolenie i badania dopuszczające do brania udziału w działaniach ratowniczych. Ratownicy posiadają do dyspozycji 16 ubrań typu UPS, z tego tylko 6 posiada certyfikat.

Jednostka może podjąć działania z zakresu ratownictwa p. poż, p. powodziowego, medycznego, poszukiwania zaginionych osób.

OSP Markowa jest jednostką typu S-4 kat. I która dysponuje trzema samochodami ratowniczymi, jednym specjalistycznym i przyczepką p. powodziową, pojazdy te są garażowane w ogrzewanym pomieszczeniach budynków OSP.

GCBA 6/32 Jelcz pozyskany z przekazania z Kom. Pow. PSP w Łańcucie w 1988 r.

GCBA 5/16 Jelcz zakupiony w 1998 r i karosowany jako samochód pożarniczym

GLM 8 / Srt Ford zakupiony w 2003 r karosowany w własnym zakresie pod potrzeby jednostki

SH-18 Star podnośnik hydrauliczny pozyskany z Kom. Pow. PSP Łańcut w 2010 r.

Na wyposażeniu tych samochodów jednostka posiada sprzęt specjalistyczny tj. motopompa Tohatsu, pompy szlamowe; PS-50, PS-8 B, WTX-30, WTX-40, piły spalinowe do drewna 4 szt, sprzęt do ratownictwa technicznego, aparaty oddechowe nadciśnieniowe 4szt, agregaty prądowórcze 2 szt, najaśnice 4 x 1000 V agregat wysokociśnieniowy do gaszenia pożarów wewnątrz pomieszczeń, apteczka R-1 i PSP R-1 z tlenoterapią, deska ortopedyczna 2 szt, szyny KRAMERA 1 kpl.

Jednostka posiada w sekcji bojowej 36 ratowników w tym 11 kierowców posiadających wyszkolenie i badania dopuszczające do brania udziału w działaniach ratowniczych. Każdy ratownik posiada ubranie i obuwie ochronne typu UPS z czego 7 posiada certyfikat.

Wyposażenie i wyszkolenie pozwala na podjęcie działań ratowniczych z zakresu ; ratownictwa p.poż, p. powodziowego, technicznego, medycznego, częściowo wysokościowego i poszukiwania zaginionych osób.

Przedstawienie wyposażenia jednostek na terenie gminy ma na celu pokazanie możliwości operacyjnych służb ratowniczych będących do dyspozycji w razie jakiegokolwiek zdarzenia i zarazem przedstawienia samorządowi ile zaangażowania potrzeba aby ten sprzęt był pozyskany, a potem utrzymany w gotowości.

Działalność prewencyjna

Na działalność jednostek w zakresie bezpieczeństwa na terenie gminy składa się kilka zagadnień;

1. Pozyskanie i utrzymanie w gotowości bojowej posiadanego sprzętu.
2. Pozyskanie i wyszkolenie ratowników
3. Prowadzenie konkursów o tematyce nie tylko p. pożarowej w przedszkolach i szkołach
4. Szkolenie młodzieży z sprzętem pożarniczym nie tylko w ramach zawodów sportowo pożarniczych
5. Ćwiczenia sekcji bojowej na obiektach,

Takie formy działalności mają na celu pobudzenia w społeczeństwie świadomości gdzie i kiedy jest zagrożenie dla zdrowia i mienia, a jeśli do tego dojdzie jak go zminimalizować przez prawidłowe postępowanie.

Dane dotyczące mienia chronionego

Mając na uwadze ciągły postęp, anomalia pogodowe co stwarza więcej zagrożeń powoduje że nasze służby są wzywane coraz częściej i do zdarzeń o różnym charakterze począwszy od pożarów , przez powódzie , wypadki do poszukiwania zaginionych osób.

Nasza gmina jest stosunkowo mała pod względem powierzchni bo liczy 6874 ha z czego 1487 ha zajmują lasy, z czego np. Tarnawka na 1 647 ha powierzchni lasy zajmują 830 ha.

Husów na 2 286 ha powierzchni lasy zajmują 648 ha

Markowa na 2941 ha powierzchni lasy zajmują 9 ha

Jeśli chodzi o ludność to gmina liczy 6 683 mieszkańców z tego Tarnawka 482, Husów 1 975, Markowa 4 226

Zabudowania ; około 1 940 gospodarstw z tego 130 Tarnawka 560 Husów 1250 Markowa

Mając takie dane łatwo obliczyć że na jednego ratownika przypada 71,8 mieszkańców i 20,9 gospodarstw

Statystyka działań jednostek OSP z gminy Markowa

Dane o zdarzeniach na terenie gminy w 2011r

Jednostki wyjeżdżały 160 razy ; Markowa 37 zdarzeń z tego; 11 pożarów

5 wypadków drogowych

20 miejscowych zagrożeń

1 fałszywy w dobrej wierze

Husów 121 zdarzeń z tego; 5 pożarów

0 wypadki

10 miejscowe zagrożenia

1 fałszywy

105 dowożenie wody do gospodarstw

Tarnawka 2 zdarzeń z tego 0 pożarów

2 miejscowe zagrożenia

W czasie tych akcji brało udział 180 samochodów pożarniczych
 587 ratowników
 91,15 min 3 d 19 godz 15 min łączny czas akcji
 13h x 1179,46 min ,49 d 3 godz 46 min przepracowali bez wynagrodzenia

Dokonując porównania ilość zdarzeń z poprzednimi latami to;

	2009	2010	2011
Ilość zdarzeń ogółem	53	100	160
Požary	17	13	16
Miejscowe zagrożenia	35 - 6 x woda	86	143 w tym 105 dowożenie wody
Ilość samochodów	72	131	180 - 105
Ilość ratowników	357	596	587

Przyczyny i miejsce powstawania zdarzeń

Z przedstawionej analizy wynika że na terenie gminy występują zdarzenia o różnym charakterze i z różnych przyczyn np.

1. pożary- budynki drewniane zamieszkałe- nieostrożność osób dorosłych np. montażu rur odprowadzających spaliny, budynki drewniane nie zamieszkałe- przyczyny nieustalone, pozostałości roślinne
2. podtopienia- dolna część Markowy- anomalia pogodowe i układ terenu który powoduje szybki spływ wody z dużej powierzchni
3. wypadki- droga wojewódzka Łańcut – Kańczuga 5 600 m i powiatowa Albigowa - Gać 6 670 m wykonanie nowej nawierzchni co spowodowało zwiększenie szybkości i ilości pojazdów przejeżdżających przez teren naszego działania
4. MZ inne zdarzenia wynikające z posiadanego sprzętu np. dowożenie wody do gospodarstw, wycinanie drzew stwarzających zagrożenie dla życia lub mienia, pomoc innym służbom (dowożenie chorych do służb medycznych)

Warto podkreślić że w wszystkich akcjach na naszym terenie biorą udział jednostki z danej miejscowości i jako pierwsi podejmują działania ratownicze na miejscu zdarzenia. Na taką sytuację składa się dwa czynniki ; mobilność jednostek i odległość od siedziby PSP ,a niejednokrotnie warunki atmosferyczne. Natomiast szybkość podejmowanych działań ma wpływ na powodzenie całej akcji co pozostawiam ocenie społeczeństwu.

Podsumowując zdarzenia i analizując przyczyny ich powstawania warto podkreślić że były to pożary małe lub średnie i opanowane w obrębie obiektu palącego się tzn. nie dopuściliśmy do rozprzestrzeniania się na inne obiekty.

Działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa;

Dużym znaczenie w poprawie zabezpieczenia i skuteczności działań mają hydranty które są zainstalowane na sieci wodociągowej w Husowie i Tarnawce. W przypadku OSP Tarnawka w połączeniu z obecnym samochodem pozwoli podjąć samodzielnie skuteczne działania ratownicze. W przypadku Tarnawki pozostaje problem łączności radiowej podczas akcji ze stanowiskiem kierowania.

Jeśli mowa o łączności coraz częściej zdarza się zawodność selektywnego wywoływania w Husowie i Markowej . Jest to system przestarzały i są problemy w całym powiecie dlatego są naciski od jednostek aby w ramach środków z KSRG kompleksowo wymienić na sprzęt nowej generacji.

Następnym problemem nierozwiązanym a mającym wpływ na nasze działania jest zablokowanie syren alarmowych w Husowie , budynek OSP – przedszkole na górnica i w Markowej obie remizy.

Na koniec swoich wniosków co do poprawy bezpieczeństwa chcę powiadomić radę o problemach z samochodami pożarniczymi w OSP Husów i Markowa. Sytuacja do której doprowadziliśmy my strażacy i samorząd wymaga poważnego przeanalizowania możliwości finansowych , bo sprzętowych to już zapużno się zastanawiać, a brak konkretnych decyzji może skutkować bardzo dużym zmniejszeniem skuteczności podczas działań ratowniczych.

Kończąc to sprawozdanie chcę zwrócić uwagę że na terenie działania mamy obiekty o bardzo dużym ryzyku zagrożenia nie tylko pożarowego a są to;

- oczyszczalnie i magazyn gazu w Husowie
- stadnina koni w Tarnawce
- lasy i nieużytki rolne Husów Tarnawka
- skansen Markowa
- Bar-gum Markowa
- CPN Markowa

Te obiekty są naprawdę niebezpieczne nie tylko dla ludzi ale i dla środowiska dlatego mając świadomość zagrożenia warto co najmniej utrzymać ten stan zabezpieczenia ludzi i mienia w naszej gminie.

My strażacy dajemy maximum swojego zaangażowania w szkolenia i dbałości o sprzęt aby nie zawieść społeczeństwa , a z tego miejsca proszę Rade Gminy o zabezpieczenie środków abyśmy obowiązki samorządu mogli wykonać jak najskuteczniej z myślą o swojej małej ojczyźnie i jej mieszkańcach.

KOMENDANT GMINNY
Związku OSP PR
w Markowej
Szylar
Jerzy Szylar